
Definitief locatieontwerp ondergrondse container Hamersestraat/Brouwerslaan 

gemeente Westervoort 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westervoort 

Gelet op: 

  

• artikel 10.26 van de Wet milieubeheer; 

• artikel 10 van de Afvalstoffenverordening Westervoort 2023; 

• Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Westervoort 2023; 

• Grondstoffenplan Westervoort Samen minder Afval 2020; 

• Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Overwegende dat: 

  

• De Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

• De gemeente Westervoort graag wil dat bewoners beter hun huishoudelijk afval gaan scheiden 

zodat het aantal kilogrammen restafval afneemt per inwoner. Dit is beter voor het milieu en zorgt 

voor een minder grote stijging van de kosten van de afvalstoffenheffing; 

• Er een inspraakprocedure zoals beschreven in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

voor belanghebbenden is opgestart. 

• Er vijf zienswijzen zijn ingediend tegen het ontwerplocatieplan Ondergrondse container voor 

restafval Hamersestraat/Brouwerslaan Westervoort; 

• De zienswijzen ongegrond zijn beoordeeld en geen aanleiding geven tot wijziging; 

• De zienswijzen inhoudelijk zijn behandeld in de Nota van beantwoording. 

Besluit: 

1. In te stemmen met de beoordeling en beantwoording van de ingediende zienswijzen zoals opge- 

nomen in de nota van beantwoording (geanonimiseerd) (registratienummer 201694935). 

2. Het definitieve locatieontwerp ondergrondse containers zoals opgenomen in de bijlage ‘Locatieplan 

Ondergrondse container voor restafval Hamersestraat/Brouwerslaan Westervoort (registratienum- 

mer 201674163)’ vast te stellen. 

Beroepsclausule 

Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. Binnen zes weken na 

de dag van bekendmaking van dit besluit, kunnen belanghebbenden beroep instellen bij de Raad van 

State, Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. Voor het instellen van beroep 

is griffierecht verschuldigd. Het indienen van een beroepschrift heeft geen opschortende werking. Bij 

onverwijlde spoed kan er een verzoek om een voorlopige voorziening worden ingediend bij de voorzie- 

ningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraak. Meer informatie vindt u op https://www.raadvan- 

state.nl/bestuursrechtspraak/ 

  

Inzage 

Het definitieve locatieontwerp ondergrondse containers is ook gedurende zes weken in te zien op het 

gemeentehuis van Westervoort aan Dorpsplein 1 in Westervoort. 

Nr. 152973 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Westervoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 152973 9 april 2025 1 



Definitief Locatieplan 
Ondergrondse container voor restafval 

Hamersestraat/Brouwerslaan Westervoort 

  

Gemeente Westervoort 

Realisatie en Beheer, team afval en grondstoffen 

April 2025 

  

Hamersestraat /Brouwerslaan 

Daadwerkelijke adres voor ondergrondse container: parkeerterrein Brouwerslaan 

  

Aantal container: 1 

Fractie(s): restafval 

  

= Aanduiding voorziene locatie. 

  

Locatiefoto: 

  

  

Plattegrond (KLIC-melding Kadaster): 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 152973 9 april 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 152973 9 april 2025 3 


